
 

Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.1 

 
OGGETTO: 

ATTO DI INDIRIZZO PER IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIALE, 
PER LA PREVISIONE DI UN SERVIZIO DI TRASPORTO FINALIZZATO 
ALLA FREQUENZA DI UN CORSO DI NUOTO           
 
 

L’anno duemiladiciotto addì diciassette del mese di gennaio alle ore diciotto e minuti zero 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MASSA MARIA SERENA - Sindaco  Sì 

2. ANEDDA RAMONA - Vice Sindaco  No 

3. CASU GIAN PIETRO - Assessore  Sì 

4. MARRAS GIUSEPPE - Assessore Sì 

5.             

6.             

7.             

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor FUSCO DANIELE il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. MASSA MARIA SERENA assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Premesso che  sulla proposta della presente deliberazione Il Responsabile dell’Ufficio 
Amministrativo  in ordine alla regolarità tecnica e il Responsabile del servizio finanziario in 
ordine alla regolarità contabile, hanno espresso parere favorevole ai sensi dell'art. 49, 
comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e s.m.i. e degli artt. 6 e 7 del 
vigente regolamento sui controlli interni; 
 
Richiamate: 
 la Legge Quadro n. 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema 

integrato di interventi e servizi sociali”; 
 la L.R. n. 23/2005 istitutiva del “Sistema integrato dei servizi alla persona. 

Abrogazione della L.R. n.4/88. Riordino delle funzioni socio-assistenziali”; 
 
Atteso che nell'ambito delle proprie attività istituzionali, il Comune di Senis intende 
promuovere un servizio di trasporto finalizzato alla frequenza di un corso di nuoto; 

Dato atto che l'iniziativa   si pone la finalità di incentivare la pratica sportiva quale 
strumento volto a promuovere il benessere delle persone destinatarie, qualificandone 
altresì il tempo libero. In particolare, l'Amministrazione Comunale metterà a disposizione il 
servizio di trasporto al fine di agevolare il raggiungimento dell' impianto sportivo da parte di 
coloro che per diverse cause, sono impossibilitati a raggiungerlo autonomamente; 

Considerato che si rende necessario approvare le indicazioni di massima del servizio al 
fine di impartire le opportune direttive al Responsabile del servizio per la predisposizione 
di tutti gli atti conseguenti, nel modo che segue: 

 
1. Destinatari del servizio: prioritariamente i minori, i ragazzi e gli anziani, individuati 

dall'Amministrazione quale utenza fragile. Al fine di un uso ottimale delle risorse 
finanziarie, in caso di disponibilità di posti, il servizio potrà essere altresì esteso ad 
altre fasce d'età. L'accompagnamento dei minori dovrà essere garantito da parte di 
un genitore o persone maggiorenni da essi delegata; 

2. Località in cui effettuare il servizio: Piscina Comunale di Isili; 
3. Periodo di realizzazione del servizio : Febbraio /Giugno con possibilità di 

estensione temporale del servizio per l'ulteriore periodo Ottobre/Dicembre nel caso 
in cui le adesioni non siano inferiori a 15; 

4. Durata : si ipotizzano complessivi 18 viaggi 
5. Frequenza del servizio: N. 1 volta alla settimana; 
6. Quota compartecipazione alla spesa da parte dei destinatari: Considerato che 

resta a carico dei destinatari il costo relativo all'iscrizione e frequenza del corso di 
nuoto e tenuto conto della volontà da parte dell'Amministrazione comunale di 
incentivare la pratica sportiva quale strumento privilegiato di promozione del 
benessere dei destinatari, il servizio di trasporto verrà garantito a titolo gratuito, 
senza la compartecipazione alal spesa da parte dei destinatari; 

7. Costi: I costi che deriveranno dall'attuazione del presente intervento, graveranno 
sui relativi capitoli di Bilancio  410013 e 410014; 

 

Tenuto conto che si procederà con successivo atto all'approvazione degli atti preliminari 

all'affidamento del servizio; 

 
tutto ciò premesso: 



UNANIME 
 

DELIBERA 

1. La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2. Di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, l'iniziativa relativa 

all'organizzazione di un servizio di trasporto finalizzato alla frequenza di un corso di 

nuoto , individuando quali località, quella della Piscina Comunale di Isili, secondo le 

indicazioni di cui alla premessa; 

3. di impartire le direttive al Responsabile del Servizio Sociale affinchè ponga in 

essere tutti gli adempimenti utili per la progettazione dell'iniziativa; 

4. di dare atto che si procederà con successivo atto all' all'approvazione degli atti 

preliminari all'affidamento del servizio; 

5. di dare atto che i costi derivanti dalla realizzazione del servizio, così come 
quantificati in sede di progettazione, graveranno sul relativo capitolo del Bilancio 
2018 Capitoli 410013 e 410014. 

 
 
DI dichiarare la delibera immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, c.4 del D.Lgs 

18.08.00 n. 267. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : MASSA MARIA SERENA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : FUSCO DANIELE 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N.       del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal _________________________ al _________________________ , 
come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
     , lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:FUSCO DANIELE 

 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

DANIELE FUSCO 
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 17-gen-2018 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 

 Il Segretario Comunale 
DANIELE FUSCO 

 

 


